São Paulo, 26 de fevereiro de 2015
RGL 5949/2014
Of. SGP n.º 587/2015
Senhora Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 25/02/2015, a Moção n.º 90, de 2014, apresentada pelo Deputado José Bittencourt.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Excelência a fim de que determine ao Ministério da Educação a adoção de urgentes medidas que tornem mais célere o processo de credenciamento das instituições de ensino superior naquela Pasta, uma vez que tal providência tem levado tempo excessivo.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado CHICO SARDELLI
Presidente
À Excelentíssima Senhora DILMA VANA ROUSSEFF

Digníssima Presidente da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA — DF